
     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

 

1 

 

 
Prot. n.  7513                                               Campagna Lupia 04/11/2023 

              

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali fuori uso per cause 

tecniche possono essere ceduti a titolo gratuito/destinati allo smaltimento dall'Istituzione scolastica, 

con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129; 

 

PRESO ATTO del verbale prot. n. 6893 del 19.10.2023 della Commissione, nonché dei relativi 

allegati, in cui sono indicati i beni assolutamente inservibili e contraddistinti dai numeri di inventario 

per i quali ne propone il discarico; 

 

VISTO l’avviso di vendita disposto dal Dirigente scolastico e pubblicato con prot. n. 6986 del 

23.10.2023; 

 

CONSIDERATO non è pervenuta pressa codesta Istituzione scolastica alcuna offerta di acquisizione 

a titolo oneroso dei beni elencati nel già menzionato avviso; 

 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 

del medesimo nella conservazione dei beni; 

 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 

carico di alcun dipendente; 

 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica 

il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

 

DISPONE 

 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte 

del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria 

competenza. 

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia del verbale attestante lo smaltimento dei beni. 

           

 

          Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                                        Dott.ssa Fiorella Fornasiero  
                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                          ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

13
 -

 0
9/

11
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

E

mailto:VEIC816009@istruzione.it


     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

 

2 

 

 

 

      Allegato: 

 

 

 

N. inventario Descrizione Bene 

14 Video Proiettori con staffa completa 

62 Video Proiettori con staffa completa 

123 Video Proiettori con staffa completa 

145 Video Proiettori con staffa completa 

150 Video Proiettori con staffa completa 

171 Video Proiettori con staffa completa 

177 Video Proiettori con staffa completa 

178 Video Proiettori con staffa completa 

179 Video Proiettori con staffa completa 

180 Video Proiettori con staffa completa 

181 Video Proiettori con staffa completa 

182 Video Proiettori con staffa completa 

183 Video Proiettori con staffa completa 

184 Video Proiettori con staffa completa 

185 Video Proiettori con staffa completa 

186 Video Proiettori con staffa completa 

187 Video Proiettori con staffa completa 

188 Video Proiettori con staffa completa 

 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

13
 -

 0
9/

11
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

E

mailto:VEIC816009@istruzione.it

